МБОУ «Большетроицкая средняя общеобразовательная школа

Шебекинского района Белгородской области»
ПРИКАЗ

от « __  »  сентября  2012 г.                                                                                                        № ____
О деятельности методической службы

в 2012 - 2013 учебном году в

Большетроицком образовательном округе

На основании приказа управления образования администрации Шебекинского района от 31 августа 2012 года № 1081 «О деятельности муниципальной  методической службы в 2012 – 2013 учебном году», в целях реализации третьего этапа организации сетевой модели муниципальной методической службы, организации работы методической службы на базе школы приказываю:
1. Утвердить состав участников межшкольных методических объединений русского языка и литературы, математики и физики, географии, химии и  биологии, истории и обществознания, начальных классов, английского языка на 2012-2013 уч. год (Приложение № 1)
3. Утвердить состав межшкольного методического совета на 2012-2013 уч. год (Приложение № 2)
4.Утвердить планы работы межшкольных методических объединений на 2012-2013 уч. год
5.Квиринг О.В. заместителю директора по НМР составить план совместных мероприятий школ сетевого взаимодействия согласно направлениям программы эксперимента.

7.Руководителям образовательных учреждений Большетроицкого образовательного округа предусмотреть в 2012-2013 учебном году оплату руководителям и членам ММО через фонд стимулирования образовательного учреждения.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора НМР Квиринг О.В.

Директор школы:                                                      Карницкая Л.Ю.
С приказом ознакомлена:                         Квиринг О.В.
Приложение №1
Состав участников межшкольного методического объединения
 учителей русского языка и литературы
	№

п/п
	Ф.И.О.
	Место работы
	Должность

	1.
	Гищук Е.В.
	МБОУ «Большетроицкая СОШ»
	Учитель русского языка и литературы

	2.
	Калашникова В.Н.
	МБОУ «Белоколодезянская СОШ»
	Учитель русского языка и литературы

	3.
	Горбатенко Г.И.
	МБОУ «Белоколодезянская СОШ»
	Учитель русского языка и литературы

	4.
	Гаркушина Т.Н.
	МБОУ «Белянская СОШ»
	Учитель русского языка и литературы

	5.
	Чичула Н.П.
	МБОУ «Белянская СОШ»
	Учитель русского языка и литературы

	6.
	Ракша Т.В.
	МБОУ «Белянская СОШ»
	Учитель русского языка и литературы

	7.
	Лаптева О.Н.
	МБОУ «Большетроицкая СОШ»
	Учитель русского языка и литературы

	8.
	Цыбульникова О.В.
	МБОУ «Поповская СОШ»
	Учитель русского языка и литературы

	9.
	Хлынов Е.О.
	МБОУ «Булановская ООШ»
	Учитель русского языка и литературы

	10.
	Макаренко О.П.
	МБОУ «Красноалександровская ООШ»
	Учитель русского языка и литературы

	11.
	Хорунжая Т.В.
	МБОУ «Поповская СОШ»
	Учитель русского языка и литературы

	12.
	Дубская С.А.
	МБОУ «Поповская СОШ»
	Учитель русского языка и литературы

	13.
	Мотузова Н.А.
	МБОУ «Верхнеберезовская ООШ»
	Учитель русского языка и литературы

	14.
	Валуйская Т.Г.
	МБОУ «Верхнеберезовская ООШ»
	Учитель русского языка и литературы

	15.
	Белоглазова М.В.
	МБОУ «Первоцепляевская СОШ»
	Учитель русского языка и литературы

	16.
	Теплоухова Н.Н.
	МБОУ «Первоцепляевская СОШ»
	Учитель русского языка и литературы

	17.
	Дрокина Е.А.
	МБОУ «Большетроицкая СОШ»
	Учитель русского языка и литературы

	18.
	Бавыкина Н.Г.
	МБОУ «Булановская ООШ»
	Учитель русского языка и литературы

	19.
	Мешковая С.Д.
	МБОУ «Мешковская СОШ»
	Учитель русского языка и литературы

	20.
	Дятлова Н.П.
	МБОУ «Мешковская СОШ»
	Учитель русского языка и литературы

	21.
	Зыбина А.И.
	МБОУ «Булановская ООШ»
	Учитель русского языка и литературы

	22.
	Леонова А.Н.
	МБОУ «Максимовская СОШ»
	Учитель русского языка и литературы

	23.
	Васильченко Е.В.
	МБОУ «Максимовская СОШ»
	Учитель русского языка и литературы

	24.
	Шутова О.Г.
	МБОУ «Белянская СОШ»
	Учитель русского языка и литературы

Состав участников межшкольного методического объединения

 учителей географии

	№

п/п
	Ф.И.О.
	Место работы
	Должность

	1.
	Ерохина Т.Н.
	МБОУ «Поповская СОШ»
	Учитель географии

	2.
	Дацковская Л.Н.
	МБОУ «Булановская ООШ»
	Учитель географии

	3.
	Леонов А.И.
	МБОУ «Максимовская СОШ»
	Учитель географии

	4.
	Скрыпникова Т.А.
	МБОУ «Мешковская СОШ»
	Учитель географии

	5.
	Панкова Н.Ф.
	МБОУ «Верхнеберезовская ООШ»
	Учитель географии

	6.
	Костромина Т.К.
	МБОУ «Белоколодезянская СОШ»
	Учитель географии

	7.
	Мальцева И.А.
	МБОУ «Первоцепляевская СОШ»
	Учитель географии

	8.
	Люлина Л.И.
	МБОУ «Красноалександровская ООШ»
	Учитель географии

	9.
	Калмыкова Е.И.
	МБОУ «Белянская СОШ»
	Учитель географии

	10.
	Квиринг О.В.
	МБОУ «Большетроицкая СОШ»
	Учитель географии

Состав участников межшкольного методического объединения

учителей английского языка

	№

п/п
	Ф.И.О.
	Место работы
	Должность

	1.
	Гуляева Н.А.
	МБОУ «Белянская СОШ»
	учитель английского языка

	2.
	Бавыкина Л.П.
	МБОУ «Белоколодезянская СОШ»
	учитель английского языка

	3.
	Пальчунова Н.В.
	МБОУ «Белянская СОШ»
	учитель английского языка

	4.
	Астапова Т.Н.
	МБОУ «Первоцепляевская СОШ»
	учитель английского языка

	5.
	Рыжкова И.В.
	МБОУ «Булановская ООШ»
	учитель английского языка

	6.
	Рыжкова И.В.
	МБОУ «Поповская СОШ»
	учитель английского языка

	7.
	Фёдорова З.В.
	МБОУ «Большетроицкая СОШ»
	учитель английского языка

	9.
	Голубова Л.В.
	МБОУ «Максимовская СОШ»
	учитель английского языка

	10.
	Гришенко Л.И.
	МБОУ «Верхнеберезовская ООШ»
	учитель английского языка

Состав участников межшкольного методического объединения

 учителей биологии и химии

	№

п/п
	Ф.И.О.
	Место работы
	Должность

	1.
	Дацковская Е.Б.
	МБОУ «Поповская СОШ»
	Учитель биологии и химии

	2.
	Шопина Т.А.
	МБОУ «Большетроицкая СОШ»
	Учитель биологии и химии

	3.
	Тихонова З.И.
	МБОУ «Большетроицкая СОШ»
	Учитель биологии и химии

	4.
	Войтова С.В.
	МБОУ «Белоколодезянская СОШ»
	Учитель биологии и химии

	5.
	Заводнова А.Н.
	МБОУ «Первоцепляевская ОШ»
	Учитель биологии и химии

	6.
	Плясова В.И.
	МБОУ «Белянская СОШ»
	Учитель биологии и химии

	7.
	Долбилова С.И.
	МБОУ «Белоколодезянская СОШ»
	Учитель биологии и химии

	8.
	Яловенко С.В.
	МБОУ «Мешковская СОШ»
	Учитель биологии и химии

	9.
	Замулина Н.П.
	МБОУ «Максимовская СОШ»
	Учитель биологии и химии

	10.
	Голубова И.А.
	МБОУ «Максимовская СОШ»
	Учитель биологии и химии

	11.
	Дацковская Л.Н.
	МБОУ «Булановская ООШ»
	Учитель биологии и химии

	12.
	Люлина Л.И.
	МБОУ «Красноалександровская ООШ»
	Учитель биологии и химии

	13.
	Панкова Н.Ф.
	МБОУ «Верхнеберезовская ООШ»
	Учитель биологии и химии

Состав участников межшкольного методического объединения

 учителей истории и обществознания

	№

п/п
	Ф.И.О.
	Место работы
	Должность

	1
	Плешкова А.А.
	МБОУ «Большетроицкая СОШ»
	Учитель истории и  обществознания

	2
	Бухалина Г.Д.
	МБОУ «Красноалександровская ООШ»
	Учитель истории и  обществознания

	3
	Астапов С.В.
	МБОУ «Первоцепляевская СОШ»
	Учитель истории и  обществознания

	4
	Катаржнова Л.Н.
	МБОУ «Белянская СОШ»
	Учитель истории и  обществознания

	5
	Семиразова Г.И.
	МБОУ «Белоколодезянская СОШ»
	Учитель истории и  обществознания

	6
	Войтова С.В.
	МБОУ «Белоколодезянская СОШ»
	Учитель истории и  обществознания

	7
	Белоусова Е.Н.
	МБОУ «Поповская СОШ»
	Учитель истории и  обществознания

	8
	Борзова Ю.А.
	МБОУ «Поповская СОШ»
	Учитель истории и  обществознания

	9
	Подлегаев Е.М.
	МБОУ «Мешковская СОШ»
	Учитель истории и  обществознания

	10
	Карпенко С.С.
	МБОУ «Максимовская СОШ»
	Учитель истории и  обществознания

	11
	Матушкина Т.И.
	МБОУ «Верхнеберезовская ООШ»
	Учитель истории и  обществознания

	12
	Алексеева Н.Ю.
	МБОУ «Верхнеберезовская ООШ»
	Учитель истории и  обществознания

	13
	Карницкая Л.Ю.
	МБОУ «Большетроицкая СОШ»
	Учитель истории и  обществознания

Состав участников межшкольного методического объединения

 учителей математики и физики

	№

п/п
	Ф.И.О.
	Место работы
	Должность

	1
	Царева Л.В.
	МБОУ «Белоколодезянская СОШ»
	Учитель математики и физики

	2
	Кобзева В.Н.
	МБОУ «Булановская ООШ»
	Учитель математики и физики

	3
	Лукьяненко С.К.
	МБОУ «Булановская ООШ»
	Учитель математики и физики

	4
	Резниченко О.М.
	МБОУ «Белянская СОШ»
	Учитель математики и физики

	5
	Курлыкина Т.И.
	МБОУ «Красноалександровская ООШ»
	Учитель математики и физики

	6
	Гаркушин А.И.
	МБОУ «Белянская СОШ»
	Учитель математики и физики

	7
	Шевелева С.В.
	МБОУ «Первоцепляевская СОШ»
	Учитель математики и физики

	8
	Алейник Т.В.
	МБОУ «Первоцепляевская СОШ»
	Учитель математики и физики

	9
	Дрокина Н.А.
	МБОУ «Первоцепляевская СОШ»
	Учитель математики и физики

	10
	Якушев И.Н.
	МБОУ «Белоколодезянская СОШ»
	Учитель математики и физики

	11
	Зорина С.А.
	МБОУ «Большетроицкая СОШ»
	Учитель математики и физики

	12
	Ермакова Л.В.
	МБОУ «Большетроицкая СОШ»
	Учитель математики и физики

	13
	Бабенко Н.Н.
	МБОУ «Большетроицкая СОШ»
	Учитель математики и физики

	14
	Капинос И.И.
	МБОУ «Большетроицкая СОШ»
	Учитель математики и физики

	15
	Шопина В.Л.
	МБОУ «Большетроицкая СОШ»
	Учитель математики и физики

	16
	Волкова О.В.
	МБОУ «Мешковская СОШ»
	Учитель математики и физики

	17
	Чмирева Е.Н.
	МБОУ «Мешковская СОШ»
	Учитель математики и физики

	18
	Люлина Т.Д.
	МБОУ «Мешковская СОШ»
	Учитель математики и физики

	19
	Чмирева Т.И.
	МБОУ «Максимовская СОШ»
	Учитель математики и физики

	20
	Кофтина И.И.
	МБОУ «Максимовская СОШ»
	Учитель математики и физики

	21
	Зыбина Т.А.
	МБОУ «Верхнеберёзовская ООШ»
	Учитель математики и физики

	22
	Матшукина Т.И.
	МБОУ «Верхнеберёзовская ООШ»
	Учитель математики и физики

	23
	Курлыкин М.А.
	МБОУ «Поповская СОШ»
	Учитель математики и физики

	24
	Калашникова Н.М.
	МБОУ «Белоолодезянская СОШ»
	Учитель математики и физики

	25
	Демина С.В.
	МБОУ «Белянская СОШ»
	Учитель математики и физики

	26
	Ищенко С.В.
	МБОУ «Поповская СОШ»
	Учитель математики и физики

Состав участников межшкольного методического объединения

 учителей начальных классов

	№

п/п
	Ф.И.О.
	Место работы
	Должность

	1
	Гунченко А.Н.
	МБОУ «Белянская СОШ»
	Учитель начальных классов

	2
	Астапова Л.И.
	МБОУ «Первоцепляевская СОШ»
	Учитель начальных классов

	3
	Шаповалова Е.А.
	МБОУ «Белянская СОШ»
	Учитель начальных классов

	4
	Колесникова Л.В.
	МБОУ «Первоцепляевская СОШ»
	Учитель начальных классов

	5
	Санина Т.С.
	МБОУ «Белянская СОШ»
	Учитель начальных классов

	6
	Дрокина Т.Н.
	МБОУ «Первоцепляевская СОШ»
	Учитель начальных классов

	7
	Ситникова Л.А.
	МБОУ «Поповская СОШ»
	Учитель начальных классов

	8
	Литовченко И.Н.
	МБОУ «Поповская СОШ»
	Учитель начальных классов

	9
	Ищенко С.В.
	МБОУ «Поповская СОШ»
	Учитель начальных классов

	10
	Панчишная Л.И.
	МБОУ «Верхнеберезовская ООШ»
	Учитель начальных классов

	11
	Чернобаева Т.А.
	МБОУ «Мешковская СОШ»
	Учитель начальных классов

	12
	Баланова Т.А.
	МБОУ «Мешковская СОШ»
	Учитель начальных классов

	13
	Головашкина Т.В.
	МБОУ «Мешковская СОШ»
	Учитель начальных классов

	14
	Мартынова А.Я.
	МБОУ «Мешковская СОШ»
	Учитель начальных классов

	15
	Гусева С.Н.
	МБОУ «Максимовская СОШ»
	Учитель начальных классов

	16
	Осочная В.И.
	МБОУ «Большетроицкая СОШ»
	Учитель начальных классов

	17
	Абросимова А.П.
	МБОУ «Белянская СОШ»
	Учитель начальных классов

	18
	Колесникова С.В.
	МБОУ «Белоколодезянская СОШ»
	Учитель начальных классов

	19
	Костромина С.Н.
	МБОУ «Белоколодезянская СОШ»
	Учитель начальных классов

	20
	Юрченко Е.М.
	МБОУ «Белоколодезянская СОШ»
	Учитель начальных классов

	21
	Магомедова Р.З.
	МБОУ «Булановская ООШ»
	Учитель начальных классов

	22
	Зыбина А.И.
	МБОУ «Булановская ООШ»
	Учитель начальных классов

	23
	Азарова Р.М.
	МБОУ «Булановская ООШ»
	Учитель начальных классов

	24
	Селиванова Ж.А.
	МБОУ «Булановская ООШ»
	Учитель начальных классов

	25
	Ситникова Л.А.
	МБОУ «Максимовская СОШ»
	Учитель начальных классов

	26
	Журавлева Ж.М.
	МБОУ «Большетроицкая СОШ»
	Учитель начальных классов

	27
	Ерохина Н.А.
	МБОУ «Красноалександровская ООШ»
	Учитель начальных классов

	28
	Богушева В.И.
	МБОУ «Верхнеберёзовская ООШ»
	Учитель начальных классов

	29
	Персиянова О.И.
	МБОУ «Большетроицкая СОШ»
	Учитель начальных классов

	30
	Линиченко Н.П.
	МБОУ «Большетроицкая СОШ»
	Учитель начальных классов

	31
	Бабенко Н.Н.
	МБОУ «Большетроицкая СОШ»
	Учитель начальных классов

	32
	Дрокина Н.Н.
	МБОУ «Большетроицкая СОШ»
	Учитель начальных классов

	33
	Зыкова С.Н.
	МБОУ «Большетроицкая СОШ»
	Учитель начальных классов

	34
	Леваднева Л.П.
	МБОУ «Максимовская СОШ»
	Учитель начальных классов

	35
	Чмерева А.П.
	МБОУ «Максимовская СОШ»
	Учитель начальных классов

	36
	Сухорукова О.А.
	МБОУ «Первоцепляевская СОШ»
	Учитель начальных классов

	37
	Мягких Л.С.
	МБОУ «Первоцепляевская СОШ»
	Учитель начальных классов

	38
	Приходько Т.И.
	МБОУ «Белянская СОШ
	Учитель начальных классов

Приложение №2
Состав участников межшкольного методического совета

	№

п/п
	Ф.И.О.
	Школа
	Должность

	1
	Карницкая Л.Ю.
	МБОУ «Большетроицкая СОШ»
	директор

	2
	Бабенко Н.Н.
	МБОУ «Большетроицкая СОШ»
	зам. директора по УВР

	3
	Квиринг О.В.
	МБОУ «Большетроицкая СОШ»
	зам. директора по НМР, руководитель ММС

	4
	Калмыкова Е.И.
	МБОУ «Белянская СОШ»
	зам. директора по УВР

	5
	Мальцева И.А.
	МБОУ «Первоцепляевская СОШ»
	зам. директора по УВР

	6
	Долбилова С.И
	МБОУ «Белоколодезянская СОШ»
	зам. директора по УВР

	7
	Зыбина Т.А.
	МБОУ «Верхнеберезовская ООШ»
	зам. директора по УВР

	8
	Бавыкина Н. Г.
	МБОУ «Булановская ООШ»
	зам. директора по УВР

	9
	Курлыкина Т.И.
	МБОУ «Красноалександровская ООШ»
	зам. директора по УВР

	10
	Карпенко С.С.
	МБОУ «Максимовская СОШ»
	зам. директора по УВР

	11
	Яловенко С.В.
	МБОУ «Мешковская СОШ»
	зам. директора по УВР

	12
	Дубская С.А.
	МБОУ «Поповская СОШ»
	зам. директора по УВР

	13
	Гищук   Е.В.
	МБОУ «Большетроицкая СОШ»
	руководитель   ММО   учителей  русского  языка  и литературы

	14
	Ермакова Л.В.
	МБОУ «Большетроицкая СОШ»
	руководитель ММО учителей математики, физики

	15
	Ерохина Т.Н.
	МБОУ «Поповская СОШ»
	руководитель ММО учителей географии

	16
	Дацковская Е. Б.
	МБОУ «Поповская СОШ»
	руководитель ММО учителей биологии и химии

	17
	Плешкова А.А.
	МБОУ «Большетроицкая СОШ»
	руководитель ММО учителей истории, обществознания

	18
	Оскочная В.И.
	МБОУ «Большетроицкая СОШ»
	руководитель ММО учителей начальных классов

	19
	Астапова Т.Н.
	МБОУ «Большетроицкая СОШ»
	руководитель ММО учителей английского языка

	20
	Зимовина В.М.
	МБОУ «Большетроицкая СОШ»
	Библиотекарь